

آینه

تحت

بازگشت به آن «هشت سال» ممکن است

● حاتم قادری: ما از دهه‌های ۴۰ و ۵۰ به این طرف تا دهه ۷۰ در دوران تک‌صدایی هستیم. اساسا گوش ما، توانایی ما و پرورش ما جز اینکه در واقع معطوف به یک صدا باشد را نداشت. آن صدا هم برای ما کلید اعظم بود؛ به‌طور مثال شریعتی، آل احمد، بازرگان در نحله‌های خاص خود می‌آیند و بعد از انقلاب با توجه به همان دوران، سروش می‌آید. در تمام این دوران‌ها تک‌صدایی خیلی حاکم است آن هم تک‌صدایی که در چارچوب آن باورهای مختلف روشنفکری می‌اندیشد. ولی کم‌کم انقلاب در سطح جهانی که ما را نیز دربرگرفته، ما را خواه ناخواه به سمت چندصدایی می‌برد، اگر شریعتی الان به دهه ۸۰ یا ۹۰ ما بیاید مخاطبان قبل از انقلاب خود را مطلقا پیدا نمی‌کنر زیرا جامعه دیگر پذیرای این نوع صدا نیست/ گونه‌های مختلف روشنفکری در حال بروز است/ از حالت عرصه عمومی پیکارچه به یک عرصه عمومی چندپارچه حرکت کرده‌ام را عرصه عمومی باید چندپارچه باشد اما چندپارچه‌ای که بتوانند یکدیگر را نظارت کنند، با هم گفت‌وگو کنند و یکدیگر را به نقد بگذارند، امکان تکرار دوره‌های شریعتی و شروش وجود ندارد/ ما هیچ وقت به این ثبات نمی‌رسیم که بگویم در وضعیت برگشت‌ناپذیری قرار داریم/ در جامعه ما وقتی بحثی صورت می‌گیرد مریدها قبل از اینکه بحث را بفهمند برای آن «هورا» می‌کشند/ دولت اصلاحات نیز قدرت خود را از دست داد؛ اول پرشتاب آمد، به هیجانات و شتاب آن افزوده شد و بعد جرئت خود را از دست داد/ مسائل و علایق اصلاح‌طلبان بیشتر پدرسالارانه است. یعنی آنها به دنبال پدرها هستند و جرئت دیدن افراد متفاوت را ندارند مگر اینکه بخواهند جنس‌شان جور شود.

جمهوری اسلامی

انتخابات و اخلاق

در فضائی که احزاب، جناح‌ها و افراد فرصت‌طلب با بداخلاقی، دشنام‌دادن، عیب‌تراشی، بدگویی، تهمت‌زدن و دروغ‌گفتن ایجاد می‌کنند، مردم چگونه می‌توانند به شناخت درستی از داوطلبان دست پیدا کنند؟ دستور اسلام توصیه امام خمینی و تأکید رهبر انقلاب، حکم عقل و اقتضای اخلاق این بوده و هست که داوطلبان و حامیان آنها فقط به معرفی صحیح خود بپردازند و اقدام به عیب‌جویی از دیگران نکنند. این، یک فضای اخلاقی است که به مردم فرصت بررسی و انتخاب می‌دهد و گزینش‌های انجام گرفته در چنین فضائی می‌تواند به واقعیت نزدیک باشد و صلاح کشور و نظام و جامعه را تأمین نماید. متأسفانه چنین چیزی مدت‌هاست که گمشده جامعه اسلامی ماست و به همین دلیل است که درباره بعضی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خبرهایی می‌شنویم که با سواداگری منطق است نه نمایندگی مردم مسلمان و انقلابی. فضای جامعه در سال‌های اول بعد از انقلاب اسلامی، کاملا اخلاقی و رو به تکامل بود ولی به تدریج تغییراتی پدید آمد که اخلاقی رو به افول رفت. اوج این افول را در بداخلاقی نظام تلویزیونی شب ۱۴ خرداد ۸۸ دیدیم که رئیس‌جمهور یونی علیرغم وظایف سنگینی که برای پاسداری از اخلاق و فرهنگ و ارزش‌ها برعهده داشت، اخلاق را در آن مناظره لگدمال کرد و بعد از انتخابات نیز با بی‌حرمتی‌هایی که به مخالفان خود کرد ریشه اخلاقی را سوزاند. اگر از همان نقطه سیاه، با آن بداخلاقی برخورد می‌شد، امروز ما شاهد سقوط و به زیر صفر رفتن اخلاق در جامعه‌ای که باید حرف اول را در آن اخلاق بزند، نبودیم. اکنون نیز فرصت جبران وجود دارد. جامعه ما درحال استقبال از دو انتخابات مهم در هفتم اسفندماه امسال است. اگر افراد و احزاب و گروه‌های ذینفع به حال خود رها شوند قطعا با شرایط غیرقابل قبولی از نظر اخلاقی مواجه خواهیم شد. این، بزرگان هستند که باید تدبیری بیندیشند و قاطعانه مانع بداخلاقی شوند و شرایطی فراهم نمایند که انتخابات در فضایی سالم و اخلاقی برگزار شود.

کیم

چهره آمریکا را بزرگ نکنید!

سعدالله زارعی: یک عده‌ای در ایران که متأسفانه بعضا جایگاه‌های حساسی از نظام را در اختیار دارند و از امکانات وسیعی – متعلق به بیت‌المال مسلمین – برخوردار می‌باشند، مشغول دروغ‌پرگویی و بزرگ‌کردن چهره دشمن اصلی ایران هستند. این در حالی است که در روزی که دولت ایران قلب راکتور اراک – که به منزله قلب ملت ایران بود – را از جا درآورد و جای آن را بتن ریخت، مقامات آمریکا از یک‌سو این را یک پیروزی بزرگ برای خود معرفی کردند و به پایکوبی پرداختند و از سوی دیگر بدون از دست‌دادن حتی یک لحظه، برای آنکه احساسات ضدایرانی در آمریکا کاهش پیدا نکند، اعلام کردند نگرانی‌های ما از امکانات تسلیحاتی ایران و حمایت آن از تروریسم و تهدید هم‌پیمان اسرائیلی ما از سوی عوامل ایران به قوت خود باقی است و تا رفع آنها صحبت اعتماد به ایران نیست!

سیاست

معاون سیاسی وزارت کشور:

نیروهای مسلح نباید در انتخابات دخالت کنند



اکنون هم درباره ردصلاحیت‌ها در هیات نظارت، اطلاعی در دست نداریم. پس کسانی که احساس می‌کنند قانون درباره آنها اجرا نشده می‌توانند به شورای نگهبان اعتراض کنند.

او همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا سخت‌افزار انتخابات از چین وارد می‌شود و این دستگاه امنیت کافی دارد؟ گفت: «ما برای تهیه سخت‌افزار با یک پیمانکار ایرانی قرارداد بسته‌ایم که این پیمانکار برخی از قطعات دستگاه‌ها را از چین وارد می‌کند که البته ما هم بازرسانی فرستاده‌ایم تا استانداردی‌بودن این قطعات را تأیید کنند. درباره صندوق‌های انتخابات نیز با شورای نگهبان به این توافق رسیدیم که این صندوق‌ها شفاف باشد؛ به‌گونه‌ای که رأی مردم در آن خوانده نشود اما مشاهده شود که در لحظه شروع انتخابات هیچ رأیی در این صندوق‌ها وجود ندارد. شورای نگهبان این صندوق را تأیید کرده است. برای این انتخابات هم

معاون فرهنگی قوه قضائیه:

می‌توان از فقهای شورای نگهبان هم میج‌گیری کرد

بی‌صلاحیت با مجموعه افراد باصلاحیت برخورد کنیم که آن خواسته ما محقق نشود». او درباره شرایط خبرگان نیز خاطرنشان کرد: «بیشتر روی نحوه فهم شرایط و چگونگی پیگیری شرایط و تشخیص آن باید بحث شود وگرنه هرچه راجع به الفاظ بحث کنیم و آنها را جابه‌جا کنیم، باز وقتی که ما سازوکارهایی تثبیت‌شده شفاف و موردوفاق اهل فن برای تشخیص



می‌گیرند و در دوره‌های دیگری به طور دیگری عمل می‌کنند، گاهی مسئله دادند که فرد حل کند، اجتهادش را بفهمند در حد یک مسئله فقهی به اثبات برسانند، شیوه‌های مختلفی وجود دارد چرا این شیوه‌ها را تنظیم و تثبیت و اعلام نکنیم؟ چرا شفاف‌سازی نکنیم؟ چرا موجب پدیدآمدن اعتراضاتی نشویم؟ خیلی افراد و موهجان زیادی هستند که به دلایل مختلف لب به اعتراض نمی‌کشانند. این نکته مهمی است که باید به آن توجه کنیم».
برخی افراد منسوب به رهبری، به دلیل نبود فرایند شفاف، وارد انتخابات خبرگان نمی‌شوند
معاون فرهنگی قوه قضائیه با بیان اینکه در وضعیتی که برای تشخیص صلاحیت افراد برای خبرگان، الان امتحانات برگزار می‌شود، بعضی از

۱۳۰هزار صندوق در نظر گرفته شده است». رئیس ستاد انتخابات کشور در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اظهار نظر بعضی رسانه‌ها مبنی بر فله‌ای‌بودن تأیید صلاحیت‌ها، گفت: «براساس گزارش از مراجع چهارگانه همه موارد مربوط به دزدی، رشوه، مواد مخدر و وابستگی به خارج را ردصلاحیت کرده‌ایم. هیات‌های اجرایی براساس مواد ۲۹، ۳۰ و ۳۱ قانون انتخابات صلاحیت داوطلبان را بررسی کردند و هیچ بررسی فله‌ای در کار نبوده است. نباید جایگاه هیات‌های اجرایی به خاطر ردصلاحیت عده‌ای زیر سؤال رود و گفته شود که آنها فله‌ای عمل کردند».

رئیس ستاد انتخابات در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این پرسش که آیا گزارشی به شما درباره استفاده از امکانات دولتی به نفع جریانی رسیده است؟ گفت: «نباید امکانات دستگاه‌های دولتی و عمومی که از بیت‌المال تعریف شده له یا علیه کسی استفاده کند. حتی نباید از تریون‌های نماز جمعه هم به نفع یا ضرر کسی استفاده کرد. اگر گزارشی در این‌باره به ما پرسد حتماً با آن برخورد خواهیم کرد».

قصد پاسخ‌گویی به اظهارنظرها را نداریم

همچنین در حاشیه این نشست خبری «علی پورعلی‌مطلق» مدیرکل انتخابات وزارت کشور با اشاره به اینکه تأکید وزارت کشور در این انتخابات اجرای قانون بوده است، گفت: «قانون تنها ملک تأیید یا ردصلاحیت افراد در هیات‌های اجرایی بوده است، ما در وزارت کشور نمی‌توانیم توصیه کنیم که صلاحیت کسی تأیید یا رد شود. توصیه ما فقط اجرای قانون است». او با تأکید بر اینکه ما قصد نداریم وارد مباحث افرادی شویم که اخیرا درباره روند تأیید صلاحیت‌ها درهیات‌های اجرایی اظهار نظر کرده‌اند افزود: «تمام امور در هیات‌های اجرایی براساس قانون انجام شده است».

که نمی‌خواهیم فراموش‌کاری آدم‌ها را به رخشان بکشیم، می‌خواهیم اگر در آن بابی که ادعا می‌کنند و ما هم لازم داریم و توانمندی دارند، آن را بشناسیم و این روش درحال‌حاضر عملیاتی نمی‌شود».
او افزود: «درباره شرایط خبرگان یکی از شروط، شرط علمی است؛ شرط اخلاقی طبیعتا با اشتها و تحقیقات ممکن است فهمیده شود و بالاخره باید احراز شود و شرط سیاسی، شرط بینش سیاسی است که تشخیص مدیریت به حضور در صحنه‌های سیاسی اجتماعی نیاز دارد. چه سازوکاری برای احراز آن وجود دارد؟ آیا به طور جدی دنبال می‌شود یا نه؟ اگر کسی فقط در گوشه‌های حجره‌های حوزه علمیه، سر در کتاب کرده و مشغول درس و بحث باشد، امتحان خواهد داد و قبول هم خواهد شد. اشتها اخلاقی خوبی هم داشته باشد. آن‌گاه به لحاظ سیاسی چه؟ اگر عمری از مسائل سیاسی و اجتماعی به‌دور بوده باشد و جریانات و افراد و وضعیت جهان امروز را نشناخته، می‌تواند تشخیص‌دهنده فرد ذی‌صلاح برای رهبری باشد؟ چطور می‌تواند تشخیص دهد چه کسی را می‌خواهند انتخاب کنند؟ یا چگونه می‌تواند توانمندی کسی که الان هست را رصد کند».
معاون قوه قضائیه با اشاره به شرایط و توانمندی‌های خبرگان خاطرنشان کرد: «یکی از توانمندی‌های مهم خبرگان، مدیریت است، شناخت سیاست‌های جهان است، خودش سیاست‌مدار باشد و امثالهم، چطور می‌تواند کسی که هیچ‌وقت در این مقولات حضور نداشته است تشخیص بدهد، این یک نقص است که باید برطرف شود. ما اینجا یک نقیصه‌ای در بحث قانونی داریم که فرایند تشخیص را روشن‌نکرده، به دست افراد سپرده است، هر جایی این اتفاق بیفتد این مشکلات را هم در پی خواهد داشت. این افراد هم عوض شوند، افراد دیگر همان مشکل را خواهند داشت. بحث فردی نیست، بحث ساختاری است؛ یعنی درباره سازماندهی فرایند بحث می‌کنیم، این مشکل الان وجود دارد که اگر برطرف نشود، باز در آینده همان دشواری‌ها خواهد بود».



برای حضور گسترده اصلاح‌طلبان تا پایان مراحل انتخابات بود».

مجلس خالی از افراطیون کف مطالبات جریان اصلاحات

او با اشاره به تجربه‌های گسترده اصلاح‌طلبان در ادوار پیشین افزود: «در چند برهه که ما نامزدهایی را معرفی نکرده یا در آن انتخابات شرکت نکردیم، با دستاوردی همراه نبوده است. برهمین‌اساس و با توجه به مجموعه تجربه‌های پیشین اتفاق‌نظر اصلاح‌طلبان بر این است که در شرایط حاضر پیمودن مسیر انتخابات تا انتها بهترین گزینه است و باید در بین داوطلبان باقیمانده بگردیم و به‌هرصورت نامزد معرفی کنیم و تلاش کنیم دستاوردی داشته باشیم».
شکوری‌راد با یادآوری اینکه کف مطالبه اصلاح‌طلبان تهی‌بودن مجلس آینده از افراطیون است، گفت: «ایجاد یک مجلس کارآمد و خالی از افراطیون کف مطالبه‌های جریان اصلاحات است و فکر می‌کنم در هرحال می‌توانیم این مسئله را محقق سازیم». او در پاسخ به سؤال که درصورتی‌که ردصلاحیت‌ها گسترده باشد، اصلاح‌طلبان چه می‌کنند؟ تصریح کرد: «اگر در حوزه انتخابیه نامزد اصلاح‌طلبی وجود نداشته باشد، ما در برابر افراد تدررو از افراد مستقل و میانه‌رو حمایت می‌کنیم و فکر می‌کنیم افراد مستقل و میانه‌رو هم می‌توانند در زمره جریان اصلاحات محسوب شوند».
شکوری‌راد از تعامل محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری با برخی از اعضای نهاد ناظر در این‌باره خبر داد و یادآور شد: «وظیفه کمیته رایزنی و تعامل شورای عالی سیاست‌گذاری این است که با تعامل و گفت‌وگو دامنه ردصلاحیت‌ها را کاهش دهد». او با بیان اینکه اراده اصلاح‌طلبان حتی با نتیجه نامطلوب در بررسی صلاحیت‌ها پیمودن مسیر مشارکت در انتخابات است، تأکید کرد: «جریان اصلاحات در هر صورتی در بن‌بست قرار نخواهد گرفت و امکان نتیجه‌گیری در انتخابات از اصلاح‌طلبان سلب نخواهد شد».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم

- رئیس ستاد ارتش اسرائیل با اعتراف به شکست استعفا کرد
- لاریجانی: توقف غنی‌سازی دروغ عجیب و غریبی است
- براساس بودجه سال ۸۶ احداث مسکن اجاره‌ای در دستورکار وزارت مسکن قرار گرفت
- در پایان جلسه مشترک مجلس و دولت اعلام شد: موجودی حساب ذخیره ارزی تا پایان سال به ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد
- روسیه خیال آمیزد را راحت کرد؛ ایوانف: ایران تحت هیچ تحریمی قرار ندارد
- نامه سرگشاده بسیج دانشجویی ۱۷ دانشگاه کشور: آقای رئیس‌جمهور اصل ۵۳ قانون اساسی را درآیدید
- در اعتراض به مصوبه دیروز نمایندگان؛ حداد عادل: افزایش عمر مجلس خلاف قانون اساسی است

ایران

- رئیس‌جمهور در بازگشت از آمریکای لاتین خبر داد: جهان در انتظار تحول پولی و مالی باشد، برای ادامه حیات، استقلال از ترویج اندیشه‌های خود باید در مناطق گوناگون جهان حضور پیدا کنیم. سرمایه‌گذاری مشترک ایران در آمریکای لاتین توسعه خواهد یافت
- حداد عادل: اگر مذاکرات با دولت درباره لایحه مدیریت خدمات‌کشوری به نتیجه نرسد، مجبور هستیم تقاضای استرداد دولت را در مجلس به بحث گذاریم
- لاریجانی: آمریکا نگران اتحاد کشورهای منطقه با ایران است
- تمکسی: دولت عراق مسئول دیپلمات‌های ربوده شده است
- معاون بین‌المللی سازمان انرژی اتمی: برنامه هسته‌ای ایران براساس زمان‌بندی پیش می‌رود
- امضای یادداشت تفاهم دفاعی میان ایران و سودان

تحت

- تأکید وزیر ارتباطات بر فیلترینگ سایت‌ها
- لاریجانی: فعالیت‌های هسته‌ای ایران متوقف نشده است
- کاخ سفید: دیپلماسی راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران است
- ایران خواهان اخراج مخالفان خود از عراق شد
- مخالفت گسترده با افزایش عمر مجلس؛ رئیس مجلس: این طرح خلاف قانون اساسی است
- دفاع از عزاداری سنتی: روحانیت نسبت به برخی مداخله‌ها هشدار داد
- وزیر دفاع: اسرائیل از هر اقدامی علیه ایران پشیمان می‌شود
- اعتراض حکیم به بازداشت ایرانیان در عراق
- حمایت عرب‌ها از طرح آمریکا در عراق

اطلاعات

- رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با روزنامه اسپانیایی «ال مندوه»: قدرت‌های بزرگ باید نگاه خود را به خاورمیانه تغییر دهند
- ساخت مسکن اجاره‌ای ۷۵متری در دستورکار دولت
- عبدالعزیز حکیم، حمله آمریکا به کنسولگری ایران را محکوم کرد و آن را حمله به حق حاکمیت عراق دانست
- درخواست جهانی از آمریکا برای گفت‌وگو با ایران
- رشد ۱۹درصدی برداشت دولت از حساب ذخیره ارزی
- رحیم مشایی، مدیریت یادمان ریاست‌جمهوری برعهده سازمان میراث فرهنگی و گردشگری است
- رئیس قوه قضائیه: قوانین مبارزه با زمین‌خواری اصلاح می‌شود

جمهوری اسلامی

- وزیر رفاه و تأمین اجتماعی پیشنهاد کرد: تمام بارانه‌ها قطع و به هر ایرانی ماهانه ۲۵ هزار تومان نقدی پرداخت شود
- وکیل ایتالیایی صدام از کمک‌های آمریکا و اروپا به عراق در جنگ علیه ایران پرده برداشت
- براساس آخرین تحقیقات نشریه انگلیسی «لانسِت» اعلام شد: هزار غیرنظامی عراقی قربانی سیاست‌های بوش و بлер
- ۱۹ نماینده مجلس در تذکر به وزرای بازرگانی و اقتصاد: دولت برای مهار قیمت‌ها تدابیر فوری اتخاذ کند

ترتیب

- حداد عادل: در شرایط فعلی تدوین بودجه سایه ضرورتی ندارد، اما اگر لازم شود مجلس به وظیفه خود عمل می‌کند
- حسن کامران، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: ما در مجلس در آینده‌ای نزدیک «قانون هسته‌ای» را تصویب خواهیم کرد تا دنیا بداند ما به مرحله فناوری هسته‌ای رسیده‌ایم